РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2022

                                                      № 85
х. Каменная Балка

Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 28.02.2018 № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения  Орловского района «Развитие транспортной системы» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2023 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации Каменно-Балковского

сельского поселения

Л.Н. Вакульчик
Приложение к распоряжению
Администрации Каменно –

Балковского сельского поселения

от 28.12.2022 № 85
План
реализации муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района

«Развитие транспортной системы» на 2023 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов   (тыс.руб.)

	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федераль

ный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Развитие транспортной инфраструктуры Каменно-Балковского сельского поселения
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Голикова Е.Е.
	-
	-
	400,0
	400,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1:
Содержание и ремонт авто​мобильных дорог общего пользования местного значения и ис​кусственных сооружений на них

	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме

	весь период
	400,0
	400,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2:

Проведение кадастровых работ и государственной регистрации

права муниципальной собственности, автомобильных дорог
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категори Голикова Е.Е
	Проведение кадастровых работ и государственной регистрации

права муниципальной собственности, автомобильных дорог

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3: Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Голикова Е.Е.
	обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4:
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Голикова Е.Е.
	построить и ре​конструировать автомобильные дороги
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5: Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение достоверности сметной стоимости
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой категории  Голикова Е.Е.
	обеспечение проектной документацией работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6:
Проектные работы по строительству и реконструкции ав​томобильных дорог общего пользования местного значения и ис​кусственных сооружений на них
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории   Голикова Е.Е.
	Обеспечение проектной документацией работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7:
Строительство и ремонт тротуаров

	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории    Голикова Е.Е.
	Уменьшение количества ДТП с участием пешеходов
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8:

Проектные работы по строительству тротуаров
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории    Голикова Е.Е.
	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту и строительству тротуаров
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9:

Проектные работы по капитальному ремонту тротуаров
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории    Голикова Е.Е.
	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту и строительству тротуаров.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.10:

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Уплата налогов и сборов
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.11: Трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление переданных полномочий по осуществлению дорожной деятельности
	Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.12: Разработка комплексных схем организации дорожного движения (КСОДД) и программы комплексного развития транспортной инфраструктуры (ПКРТИ)
	Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.13:
Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения на территории  Каменно-Балковского сельского поселения
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1:
Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населённых пунктах
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями на дорогах местного значения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2:
Устройство уличного освещения
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3:
Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населённых пунктах
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4:
Дорожная разметка
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.5:

Изготовление проекта организации дорожного движения и технических паспортов

	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения  Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	Повышение безопасности дорожного движения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  Голикова Е.Е.
	-
	-
	400,0
	400,0
	-
	-
	-

Ведущий специалист Администрации

Каменно-Балковского сельского поселения

Л.В.Борзило
PAGE
2